
Determina Dirigenziale N.6 del 06/02/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.6   DEL 06/02/2013

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE DEL
MAPPALE ED ACCATASTAMENTO EDIFICIO COMUNALE ASILO
NIDO DI VIA LIGURIA. CIG: ZC00885588

Il giorno sei del mese di Febbraio dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la Legge n.228 del 24.12.2012, articolo 1 comma 381,
con la quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2013;



Determina Dirigenziale N.6 del 06/02/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
VISTO il decreto sindacale prot. n.16412 del  02/07/2012 con il quale lo scrivente veniva nominato
responsabile del servizio tecnico dell’Ente;

CONSIDERATO che è necessario procedere all’accatastamento del nuovo asilo nido di Via Liguria e
che il servizio consiste nella redazione del tipo mappale, delle schede planimetriche e del pagamento
dei diritti scolastici;

DATO ATTO che l’UTC è sprovvisto della strumentazione, dei software e delle risorse necessarie per
l’espletamento delle procedure catastali occorrenti;

VISTA l’offerta economica fatta pervenire dal geom. Rossi Sergio, iscritto alla Cassa dei Geometri e
Geometri Laureati della Provincia di Roma  n. 5224, con studio tecnico in Fonte Nuova- Via
Nomentana, 599, assunta agli atti al prot. n.1070 in data 15/01/2013, per un importo di € 5.000,00 sul
quale offre un ribasso del 20% pari ad € 1.000,00 per cui l'offerta diventa € 4.000,00 esclusi oneri
contributivi, IVA 21% e dirittti UTE;

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ”Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

CONSIDERATO che il contraente è stato scelto secondo quanto previsto dal Regolamento comunale
per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con deliberazione
C.C. n. 31 in data.26/07/2012 che consente l’affidamento diretto per servizi tecnici inferiori a €.
40.000,00, ex art. 125 del D.Lgs. 163/06 comma 11;

- ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i., il codice CIG  è ZC00885588 ;

ATTESA la propria competenza in merito;

DATO ATTO che il compenso professionale per l’incarico di che trattasi e di  € 4.000,00, oltre Cassa
Geometri  al 4%  € 160,00 ed oltre IVA al 21% € 873,60 come per legge per complessivi € 5.233,60;

CONSIDERATO che occorre impegnare la predetta somma, con l’aggiunta dei diritti UTE  (Ufficio
Tecnico Erariale), questi ultimi valutati per complessivi € 160,00;

RILEVATO che la  somma  totale è di €  5.233,60 e trova imputazione sul Cap. 21011.016 bilancio
2013 in corso di approvazione, residui passivi 2006;   

Richiamate le seguenti disposizioni normative:
- Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia
approvato con deliberazione C.C. n.31  in data 26/07/2012;
- Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
- DLgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di affidare al geom. Rossi Sergio, iscritto all’Ordine della Cassa Geometri e Geometri Laureati
della Provincia di Roma col n. 5224, con studio tecnico in Fonte Nuova, Via Nomentana, n. 599,
l’incarico professionale per la redazione mappale  e  l’accatastamento del nuovo Asilo Nido di Via



Determina Dirigenziale N.6 del 06/02/2013 pag.3

Liguria;

3) Di approvare, come approva, l’offerta presentata dal geom. Rossi Sergio, iscritto all’Ordine della
Cassa Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Roma col n. 5224, con studio tecnico in Fonte
Nuova, Via Nomentana, n. 599, assunta agli atti al prot. n.1070 in data 15/01/2013, per un totale di €
5.233,60 comprensivi di oneri ed iva e  diritti UTE (Ufficio Tecnico Erariale), questi ultimi valutati
per complessivi € 200,00;

4) Di dare atto, che:
− il compenso professionale spettante al geom. Rossi Sergio per l’espletamento del predetto incarico
ammonta ad € 4.000,00, oltre al 4% per oneri contributivi € 160,00 oltre IVA al 21%, € 813,60 oltre
diritti UTE (Ufficio Tecnico Erariale) come per legge € 200,00 per un totale di € 5.233,60 che
consiste nella redazione della  mappa  e gli accatastamenti degli immobili in argomento dovranno
essere redatti secondo quanto indicato dall’Ente e nel rispetto della normativa vigente in materia;
− nulla è dovuto al tecnico in caso di mancato adempimento dell’incarico affidato;
− l’accettazione del presente incarico comporta implicitamente l’accettazione delle condizioni
riportate nella presente determinazione;

5) Di impegnare con la presente determinazione la  somma complessiva di € 5.233,60 e saranno
corrisposti al professionista incaricato i diritti UTE solo dopo la presentazione delle ricevute di
pagamento;

6) Di imputare la suindicata somma di € 5.233,60 è imputata  sul Cap. 21011.016 sottoimpegno n.
984.4, residui 2006, bilancio 2013 in corso di approvazione ;

7) Di comunicare al profesionista dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

8) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL SERVIZIO LL.PP.
POSIZIONE ORGANIZZATIVA
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
Geom. Romolo Quaranta
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
  LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONIO

Arch. Fulvio Elio Bernardo

Il sottoscritto Geom  Rossi Sergio, iscritto all’Ordine della Cassa Geometri e Geometri Laureati della
Provincia di Roma col n. 5224, con studio tecnico in Fonte Nuova, Via Nomentana, n. 599, accetta
l'incarico in oggetto.

li, 



Determina Dirigenziale N.6 del 06/02/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 06/02/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 15-02-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 21-02-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


